2023 年５月 11 日

各  位

会 社 名   株式会社ナカヨ

代表者名   代表取締役社長   貫井 俊明

(コード番号6715 東証スタンダード)

問合せ先   取締役 常務執行役員

 管理統括本部長 岩本  修

(TEL 027-253-1006)

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、当事業年度の個別業績において、前事業年度の実績値との差異が開示基準に達することとなりまし

たのでお知らせいたします。

当社は当該期間に係る個別業績の予想を公表しておりませんので、対比につきましては前事業年度の実績値

と比較しております。

記

1. 個別業績の前期実績値との差異について

2023 年 3 月期通期個別業績の前期実績値との差異（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A) 13,051 △601 △392 △89 △20.13

当期実績(B) 11,605 △1,536 △1,302 △953 △214.01

増減額(B－A) △1,446 △934 △909 △863 －

増減率(%) △11.1％ － － － －

2. 差異の理由

2023 年 3 月期の通期個別業績は、生産活動につきまして、一部部材において入手困難な状況が継続

しており、調達先の現状把握と納入可否の確認を行い、生産維持に努めてまいりました。販売活動に

つきましては、取引先で製品切替えに伴う納入調整等の影響により主力製品であるビジネスホンの販

売が低調に推移いたしました。その結果、売上高 11,605 百万円（前期比 11.1％減）になりました。

利益面については、価格転嫁を行っているものの部材価格の高騰による調達費用の増加と急激なイン

フラ費用の増加により、営業損失 1,536 百万円、経常損失 1,302 百万円、投資有価証券売却益等を計

上したため、当期純損失 953 百万円となりました。

以 上